
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 30.08.2023                                                                           № 288/64 
 
 
 

 
 

Рассмотрев предложение о заключении концессионного соглашения с лицом, 
выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, а также 
проект концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, 
находящихся в собственности муниципального образования  Кольчугинский район, 
направленные в адрес администрации  Кольчугинского района обществом с 
ограниченной ответственностью «Владимиртеплогаз» (далее – ООО 
«Владимиртеплогаз»), в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью Кольчугинского района, 
утверждённым решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 
27.07.2016 № 124/17, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, Совет народных депутатов Кольчугинского района  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Признать возможным заключение концессионного соглашения на 

представленных в предложении ООО «Владимиртеплогаз» о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения 
концессионного соглашения, и предусмотренных проектом концессионного 
соглашения условиях, в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в 
собственности муниципального образования  Кольчугинский район, и указанных в 
проекте концессионного соглашения (далее – предложение). 

2. Уполномочить администрацию Кольчугинского района: 
2.1. С целью принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на 

заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении, 
от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.11. статьи 37 
Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 
(далее – заявки), в срок не позднее 10 календарных дней со дня принятия 
настоящего решения разместить предложение на официальном сайте Российской 
Федерации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном 
сайте администрации Кольчугинского района www.kolchadm.ru (далее – 
официальные сайты).  

 
О  возможности заключения 
концессионного соглашения  

http://www.kolchadm.ru/


2.2. В случае поступления заявок в сорокапятидневный срок с момента 
размещения на официальных сайтах предложения, указанного в пункте 1 
настоящего решения, разместить данную информацию на официальных сайтах. 

2.3. В случае не поступления заявок в сорокапятидневный срок с момента 
размещения на официальных сайтах предложения, указанного в пункте 1 
настоящего решения, подготовить проект решения Совета народных депутатов 
Кольчугинского района о заключении концессионного соглашения, на 
представленных в предложении ООО «Владимиртеплогаз» о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения 
концессионного соглашения, и предусмотренных проектом концессионного 
соглашения, условиях, в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в 
собственности муниципального образования  Кольчугинский район, и указанных в 
проекте концессионного соглашения, не позднее тридцати календарных дней после 
истечения срока для предоставления заявок.  

3. Утвердить порядок приема и рассмотрения заявок согласно приложению к 
настоящему решению. 

4. Утвердить форму заявки, согласно приложению к настоящему решению 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, земельным и 
имущественным отношениям Совета народных депутатов Кольчугинского района.  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
Глава Кольчугинского района                                                       В.В. Харитонов  



 
Приложение  

к решению Совета народных депутатов 
 Кольчугинского района 
от 30.08.2023  № 288/64 

 
Порядок приема и рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на 

заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в 
предложении ООО «Владимиртеплогаз» о заключении концессионного 

соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения 
концессионного соглашения, и предусмотренных проектом концессионного 

соглашения условиях, в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в 
собственности муниципального образования  Кольчугинский район, и 

указанных в проекте концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих 
требованиям, предъявляемым частью 4.11. статьи 37 Федерального закона от 

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 
 

1. Заявка о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного 
соглашения на условиях, определенных в предложении ООО «Владимиртеплогаз» о 
заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения (далее - предложение), и предусмотренных 
проектом концессионного соглашения условиях, в отношении объектов 
теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования  
Кольчугинский район, и указанных в проекте концессионного соглашения, от иных 
лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.11. статьи 37 
Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» 
(далее - заявка), предоставляется заявителем или его представителем в 
администрацию Кольчугинского района или уполномоченному ею лицу (далее – 
уполномоченный орган) заявителем или его представителем по адресу: 601785, 
Владимирская область Кольчугинский район, г. Кольчугино, ул. 3 Интернационала, 
д. 62, кабинет № 4, график работы: ежедневно, кроме субботы и воскресенья, в 
понедельник – четверг с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, в пятницу с 8 часов 
00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут. 
 2. Срок приема заявок составляет сорок пять дней и исчисляется со 
следующего рабочего дня после даты размещения на официальном сайте в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте 
администрации Кольчугинского района www.kolchadm.ru, предложения о 
заключении концессионного соглашения.  
 3. Вместе с заявкой подаются документы, подтверждающие соответствие 
заявителя требованиям, предъявляемым частью 4.11. статьи 37 Федерального закона 
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»: 
 3.1. Отсутствие решения о ликвидации юридического лица – заявителя (лица, 
подающего заявку на заключение концессионного соглашения) или о прекращении 
физическим лицом - заявителем (лицом, подающим заявку на заключение 
концессионного соглашения) деятельности в качестве индивидуального 
предпринимателя.  

http://www.torgi.gov.ru/


 3.2. Отсутствие определения суда о возбуждении производства по делу о 
банкротстве в отношении лица, выступающего с инициативой заключения 
концессионного соглашения.  
 3.3. Отсутствие недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным 
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за 
исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 
инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в 
законную силу решение суда о признании обязанности лица по уплате этих сумм 
исполненной) за прошедший календарный год, размер которых превышает 25 
процентов балансовой стоимости активов лица, по данным бухгалтерской 
(финансовой) отчетности за последний отчетный период.  
 3.4. Наличие средств или возможности их получения в размере не менее пяти 
процентов от объема заявленных Концессионером в проекте концессионного 
соглашения инвестиций. 
 4. Представленная заявка подлежит регистрации в журнале заявок с указанием 
порядкового номера, даты и точного времени ее представления (часы и минуты).  
 5. Заявка, представленная после истечения срока предоставления заявок, 
установленного в пункте 2 настоящего Порядка, возвращается представившему ее 
заявителю с отметкой об отказе в принятии заявки.  
 6. Заявка оформляется на русском языке по форме, утвержденной настоящим 
решением, удостоверяется подписью заявителя либо его представителя, 
действующего на основании доверенности, оформленной в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.  
 7. Все документы и материалы, входящие в состав заявки, должны быть 
надлежащим образом оформлены и иметь необходимые для их идентификации 
реквизиты (бланк отправителя, исходящий номер, дату выдачи, должность и 
подпись подписавшего лица с расшифровкой, печать - в случае ее наличия). 
 8. В течение рабочего дня, следующего за днем истечения срока подачи 
заявок, уполномоченный орган определяет соответствие заявки требованиям 
настоящего Порядка и соответствие заявителя требованиям, предъявляемым частью 
4.11. статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях»  
 9. Поступление заявок от лиц, подтвердивших их соответствие требованиям, 
указанным в пункте 8 настоящего Порядка, и представивших документы, указанные 
в пункте 3 настоящего Порядка, является основанием для проведения конкурса в 
соответствии с частью 4.9 статьи 37 Закона о концессионных соглашениях. 
 10. В случае, если заявитель не соответствует требованиям настоящего 
Порядка и им не предоставлены документы, подтверждающие соответствие 
требованиям, предъявляемым частью 4.11. статьи 37 Федерального закона от 
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», заявка такого заявителя не 
рассматривается. 
 11. Результат рассмотрения заявок подлежит размещению уполномоченным 
органом на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), а 
также на официальном сайте администрации Кольчугинского района 
www.kolchadm.ru. 
 

consultantplus://offline/ref=318C5C6E73C7A63FC66D3BC8EE7990A007D4B2997BECF0DBC3A0F59409141722B0B6F265292645A05DEF7C9FC321E66FF45D53E5F0B1y0F


Приложение  
к порядку приема и рассмотрения заявок 

от 30.08.2023 № 288/64 
Заявка 

 о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на 
условиях, определенных в предложении ООО «Владимиртеплогаз» о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения 

концессионного соглашения, и предусмотренных проектом концессионного соглашения 
условиях, в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности 

муниципального образования  Кольчугинский район, и указанных в проекте 
концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым 
частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях» (для юридических лиц) 

Наименование юридического лица с указанием организационно-правовой 
формы___________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
В лице __________________________________________________________________________, 
действующего на основании________________________________________________________ 
 ________________________________________________________________________________ 
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица 
________________________________________________________________________________ 
Серия___________ № _____________, дата регистрации «________»____________________г. 
Орган, осуществивший регистрацию_________________________________________________ 
 ________________________________________________________________________________ 
Место выдачи ____________________________________________________________________ 
Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)____________________________ 
ИНН ______________________________   КПП________________________________________ 
Место нахождения претендента: ____________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
Телефон ______________________ Адрес электронной почты____________________________ 
 
1. Заявляет о готовности участвовать в конкурсе в конкурсе на заключение концессионного 
соглашения на условиях, определенных в предложении ООО «Владимиртеплогаз» о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного 
соглашения, и предусмотренных проектом концессионного соглашения условиях, в отношении 
объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования  
Кольчугинский район и указанных в проекте концессионного соглашения. 
 
2. На заявленные требования к лицу, подающему заявку, предоставляет следующие документы 
(прилагаются):_______________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________ 
 

 _________________ 
(подпись) 

_________________________ 
(должность, Ф.И.О.) 

М.П. «___» _________________ 20__ г. 



  
Заявка 

о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на 
условиях, определенных в предложении ООО «Владимиртеплогаз» о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения 

концессионного соглашения, и предусмотренных проектом концессионного соглашения 
условиях, в отношении объектов теплоснабжения, находящихся в собственности 

муниципального образования  Кольчугинский район, и указанных в проекте 
концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым 
частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях» (для индивидуальных предпринимателей) 

Ф.И.О. _____________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________ 
Документ, удостоверяющий личность __________________________________________________ 
Серия __________________ № ___________________ выдан «______»_______________20_____ г. 
_________________код подразделения__________________________________________________ 

(кем выдан) 
ИНН___________________________________ОГРНИП____________________________________ 

 
Место регистрации по документу удостоверяющему личность: _____________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________ 
Телефон ________________________ Адрес электронной почты_____________________________ 

 
1. Заявляет о готовности участвовать в конкурсе в конкурсе на заключение концессионного 
соглашения на условиях, определенных в предложении ООО «Владимиртеплогаз» о заключении 
концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного 
соглашения, и предусмотренных проектом концессионного соглашения условиях, в отношении 
объектов теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального образования  
Кольчугинский район и указанных в проекте концессионного соглашения. 

 
2. На заявленные требования к лицу, подающему заявку, предоставляет следующие документы 

(прилагаются):_______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________ 

 
 
 

_____________________ 
(наименование) 

_________________ 
(подпись) 

______________________________ 
(Ф.И.О.) 

 
М.П. 

 
«___» ________________ 20__ г. 

 


